
Nº 241, segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121800121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA DE TRENS URBANOS
DE PORTO ALEGRE S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PRG-E Nº 268/2017

A TRENSURB informa que em 29/12/2017, às 09:30h abrirá
as propostas do PRG-E em epígrafe e às 10h terá início a disputa em
sessão pública. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMEN-
TO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM, CONFIGURAÇÃO, GARAN-
TIA E MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE ALIMENTAÇÃO
ININTERRUPTA (UPS OU NOBREAK) 30 KVA C/ BANCO DE
BATERIAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS. Recebimento de propostas até às 09h29min. da mesma
data no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações (51) 3363-8597
ou pelo sítio www.trensurb.gov.br. Processo nº 2145/2016.

CLÁUDIO AMBOS GARCIA
Pregoeiro

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS SRP Nº 195/2017

Trensurb registra preços p/SRP Cames: Lote 1 - 30 unid,
unitário R$ 285,60, valor total R$ 8.568,00; Lote 2 - 30 unid, unitário
R$ 314,40, valor total - R$ 9.432,00; Lote 3 - 30 unid, unitário R$
314,40, valor total R$ 9.432,00 - Empresa NN Ind. Com.Compo-
nentes Metro-ferroviários Ltda. Validade: 01 ano a partir da pu-
blicação. Disponível em www.trensurb.gov.br. Proc. Adm.
10912017.

LUCIANO OLIVEIRA
Pregoeiro

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

INSTITUTO RIO BRANCO

EDITAL Nº 16, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Diretor-Geral do Instituto Rio Branco torna públicos o
resultado nos exames pré-admissionais e na perícia médica e o re-
sultado final no concurso público de Admissão à Carreira de Di-
plomata.

1 RESULTADO FINAL NOS EXAMES PRÉ-ADMISSIO-
NAIS E NA PERÍCIA MÉDICA

1.1 Relação dos candidatos considerados aptos nos exames
pré-admissionais e na perícia médica, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10001042, Bruno Palazon Imparato / 10001734, Bruno Ro-
drigues Teixeira / 10000864, Carolina Mye Saito / 10005043, Ch-
ristian Bicca Estivallet / 10002072, Daniel Kohler Leite / 10003179,
Elisa Hickmann Nickel / 10001978, Erika Helena Campos /
10007331, Fabio Coelho Caetano Baptista / 10001587, Felipe Ferreira
Marques / 10000703, Fernanda Graeff Machry / 10000497, Fernando
Jose Caldeira Bastos Neto / 10003776, Graziela Streit Rodrigues da
Silva / 10006309, Larissa Ferreira da Silva / 10001221, Lauro Grott
/ 10004296, Luana Alessandra Roeder / 10003388, Luciano Prata
Magalhaes / 10002328, Matheus Freitas Rocha Bastos / 10001565,
Matheus Machado Hoscheidt / 10006989, Maybi Rodrigues Mota /
10003428, Neylor Caldas Monteiro / 10001415, Paulo Mendes de
Carvalho Guedes / 10006516, Pedro Henrique de Sousa Zacarias /
10000325, Philippe Carvalho Raposo / 10004225, Priscila Liz Alves
/ 10007909, Rafael Rodrigues Alves / 10000305, Rafaela Junqueira
de Oliveira / 10004350, Rebeca Silva Mello / 10003893, Sarah Cruz
Ferraz / 10000532, Veronica Couto de Oliveira Tavares / 10000952,
Victor Oliveira Tibau.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos apro-

vados na ampla concorrência, na seguinte ordem: número de ins-
crição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.

10001415, Paulo Mendes de Carvalho Guedes, 650.38, 1 /
10001734, Bruno Rodrigues Teixeira, 650.27, 2 / 10005043, Christian
Bicca Estivallet, 642.14, 3 / 10006309, Larissa Ferreira da Silva,
636.26, 4 / 10000305, Rafaela Junqueira de Oliveira, 622.77, 5 /
10003893, Sarah Cruz Ferraz, 622.16, 6 / 10002328, Matheus Freitas
Rocha Bastos*, 620.24, 7 / 10000952, Victor Oliveira Tibau, 620.01,
8 / 10007909, Rafael Rodrigues Alves, 619.89, 9 / 10006516, Pedro
Henrique de Sousa Zacarias, 619.39, 10 / 10000325, Philippe Car-
valho Raposo, 618.14, 11 / 10004225, Priscila Liz Alves, 617.27, 12
/ 10001042, Bruno Palazon Imparato, 617.26, 13 / 10007331, Fabio
Coelho Caetano Baptista, 616.14, 14 / 10006989, Maybi Rodrigues
Mota, 615.02, 15 / 10003179, Elisa Hickmann Nickel, 615.02, 16 /
10001978, Erika Helena Campos, 613.82, 17 / 10000497, Fernando
Jose Caldeira Bastos Neto, 613.76, 18 / 10001565, Matheus Machado
Hoscheidt, 611.77, 19 / 10001221, Lauro Grott, 608.13, 20 /
10000703, Fernanda Graeff Machry, 607.88, 21 / 10000864, Carolina
Mye Saito, 606.89, 22 / 10002072, Daniel Kohler Leite, 604.76, 23 /
10002003, Angelo Paulo Sales dos Santos, 603.39, 24 / 10000670,

Ministério das Relações Exteriores
.

Luiz Carlos Keppe Nogueira, 603.25, 25 / 10007777, Lucas Godoy
Vilela Barbosa, 602.56, 26 / 10004979, Marcello Piotto, 602.51, 27 /
10006311, Joan Frederick Baudet Ferreira Franca, 602.02, 28 /
10001534, Bruno Tognolli Guglielmi, 601.89, 29 / 10000642, Ma-
theus Corradi de Souza, 601.89, 30 / 10006122, Vinicius Gurtler da
Rosa, 601.52, 31 / 10000556, Gabriel Varela Ximenes do Prado,
601.51, 32 / 10000923, Rafael Piccinini Machado, 594.89, 33 /
10002353, Leo Borges Tavares, 594.76, 34 / 10000581, Breno Quei-
roz Simeao, 594.02, 35 / 10006382, Nathalia Andrade Terra Pereira,
593.15, 36 / 10000093, Rodrigo Braga Freston, 592.26, 37 /
10001087, Raphael Azevedo Franca, 590.14, 38 / 10005148, Leo-
nardo Feldman de Mattos, 589.15, 39 / 10002651, Bernardo Andrade
Vaz de Faria Pereira, 588.52, 40 / 10005060, Yan Camargo Cardoso,
587.77, 41 / 10001074, Marina Rodrigues Mesquita, 587.77, 42 /
10003276, Francisco Luiz Pinto da Rocha Santos, 587.13, 43 /
10004413, Camile Viana Leal, 586.01, 44 / 10005340, Pedro Vale de
Andrade Arruda Camara, 585.89, 45 / 10000050, Jonas Teixeira Ma-
rinho, 585.64, 46 / 10006296, Igor Moreira Moraes, 585.38, 47.

(*) Candidato negro aprovado e classificado dentro do nú-
mero de vagas oferecidas na ampla concorrência, conforme o quan-
titativo estabelecido no item 3 do Edital nº 1, de 13 de junho de 2017,
considerando o artigo 3º da Lei nº 12.990/2014.

2.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
aprovados nas vagas reservadas a pessoas com deficiência, na se-
guinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e
classificação final no concurso público.

10003388, Luciano Prata Magalhaes, 561.84, 1.
2.1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos

aprovados nas vagas reservadas conforme a Lei nº 12.990/2014, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
de classificação, nota final e classificação final no concurso públi-
co.

10003776, Graziela Streit Rodrigues da Silva, 563.77, 1 /
10004350, Rebeca Silva Mello, 555.39, 2 / 10004296, Luana Ales-
sandra Roeder, 548.89, 3 / 10001587, Felipe Ferreira Marques,
547.40, 4 / 10003428, Neylor Caldas Monteiro, 537.86, 5 / 10000532,
Veronica Couto de Oliveira Tavares, 535.02, 6 / 10005807, Joao
Henrique Nascimento Dias, 527.77, 7 / 10000687, Fernando Sousa
Leite, 527.14, 8 / 10000730, Carolina Moreira da Costa Oliveira,
524.02, 9 / 10006598, Jorge Luiz de Lima Santos, 517.49, 10 /
10000805, Jonathan de Assis Paz Braga, 508.02, 11 / 10000879,
Filipe Mesquita de Oliveira, 494.01, 12.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final nos exames pré-admissionais, na perícia

médica e no concurso divulgado por meio deste edital será publicado
no Diário Oficial da União na data provável de 18 de dezembro de
2017.

Brasília-DF, 15 de dezembro de 2017.
JOSÉ ESTANISLAU DO AMARAL SOUZA NETO

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2017 UASG 240013

Processo: 09013000214201768 . Objeto: Pregão Eletrônico - SRP
para aquisição de água mineral, café, açúcar e adoçante - 2 Total de
Itens Licitados: 00010. Edital: 18/12/2017 de 10h00 às 13h00 e de
15h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bl."h" 8.andar
Salas 801 a 805. BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/240013-05-18-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 18/12/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/01/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE MACEDO COUTO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2017) 240013-00001-2017NE800029

PREGÃO Nº 20/2017 UASG 240013

Processo: 09013000206201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - SRP 2
para aquisição de combustível, lubrificante automotivo, bateria e gás
liquefeito de petróleo Total de Itens Licitados: 00018. Edital:
18/12/2017 de 10h00 às 13h00 e de 15h00 às 17h00. Endereço:
Esplanada Dos Ministerios Bl."h" 8.andar Salas 806/807 BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/240013-05-20-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 18/12/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/01/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO ROMANO COLARES CASALI
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2017) 240013-00001-2017NE800029

PREGÃO Nº 21/2017 - UASG 240013

Processo: 09013000204201722 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto
da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de comissariaria aérea no Aeroporto Inter-
nacional de Brasília às aeronaves da Força Aérea Brasileira (FAB)
utilizadas pelo Ministro de Estado das Relações Exteriores em seus
deslocamentos oficiais, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 18/12/2017 de 10h00 às 13h00 e de 15h00 às 17h00. En-

dereço: Esplanada Dos Ministerios Bl."h" 8.andar Salas 801 a 805.
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/240013-05-21-2017. Entrega das Propostas: a partir de 18/12/2017
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/12/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE MACEDO COUTO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2017) 240013-00001-2017NE800029

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/12/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços comuns de engenharia, especificamente serviços
de impermeabilização corretiva e preventiva sob demanda, conforme
condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas no
Termo de Referência e demais documentos anexos ao edital.

FELIPE MACEDO COUTO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2017) 240013-00001-2017NE800029

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 320004

Número do Contrato: 32/2016.
No- Processo: 48000001669201611.
PREGÃO SRP No- 4/2016. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E
ENERGIA -.CNPJ Contratado: 01134191000147. Contratado : SER-
VIX INFORMATICA LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência do Con-
trato (para os itens 7, 10 e 11) com supressão, na ordem de 80,92%
do montante contratado. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso IV, e Art.
65, parag. 2º, Inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 14/12/2017 a
14/12/2018. Valor Total: R$417.000,00. Fonte: 134032183 -
2017NE800177. Data de Assinatura: 13/12/2017.

(SICON - 15/12/2017) 320004-00001-2017NE800506

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 48600.002501/2017-44
Espécie: Termo de Doação n.° 03/2017 - ANP, celebram a Agência
Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP e a
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP - Pro-
gramando o Futuro, CNPJ 05.014.680/0001-16; Objeto: Doação de
bens móveis e de informática classificados pela Comissão Especial de
Desfazimento, designada pela Portaria ANP n.° 369/2016, como an-
tieconômicos; Valor de R$ 63.161,02; Datado em 09 de novembro de
2017. Assinado por: Décio Fabrício Oddone da Costa, Diretor-Geral
da ANP, e Rafaella Arruda Brito, Coordenadora Geral da OSCIP -
Programando o Futuro.

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DO CONTRATO No- ECE-DJS-1259/2017

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETRO-
BRAS. CONTRATADA: KAPX Comércio e Serviços Ltda. - ME.
OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) equipamentos de computação por-
tátil com tela sensível ao toque. ESPÉCIE: Contrato nº ECE-DJS-
1259/2017. VALOR: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais). FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto nº 5.450/05, Lei
8.666/93 (Pregão Eletrônico DJS No- 29/2017). VIGÊNCIA: 60 (ses-
senta) dias. CRÉDITO: 6152122100. DATA DE ASSINATURA:
24/11/2017. SIGNATÁRIOS: Diretor da ELETROBRAS e Repre-
sentante Legal da CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO No- ECP-021/2017

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras.
BENEFICIÁRIA: Associação dos Analistas e Profissionais de In-
vestimento do Mercado de Capitais - APIMEC RIO. OBJETO: Con-
tribuição financeira a título de patrocínio para a realização do projeto
"Seminário sobre Inovação e Tecnologia" ESPÉCIE: Contrato nº
ECP-021/2017. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). FUNDA-
MENTO LEGAL: Caput do Art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
615.94.1.07.00. DATA DE ASSINATURA: 01/12/2017. SIGNATÁ-
RIOS: Pela Eletrobras: Renata Petrocelli Bezerra Paes - Superin-
tendente interina de Comunicação - PRC. Pela BENEFICIÁRIA: He-
lio Darwich Nogueira - Presidente.

Ministério de Minas e Energia
.

apjunior
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-18T05:09:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




